
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

29.12.2015                                                                                          №   1357 

 
О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации района от 

03.06.2014 № 706 «Об утверждении 

муниципальной программы «Благоустройство 

на территории муниципального образования 

«Город Вязники» на 2014-2016 гг.» 

 

Руководствуясь статьёй 33 Устава муниципального образования 

Вязниковский район Владимирской области,  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 

03.06.2014 № 706«Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство 

на территории муниципального образования «Город Вязники» на 2014-2016 гг.» 

следующие изменения: 

1.1. В разделе I. «Паспорт муниципальной программы «Благоустройство на 

территории муниципального образования «Город Вязники» на  2014-2016 гг.»  

строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы 

 Финансирование Программы за счет межбюджетных 

трансфертов от муниципального образования «Город Вязники» 

на весь период ее реализации составляет 45799,0 тыс. руб., в 

том числе в 2014 году – 12356,0 тыс. руб., в 2015 году –17049,8 

тыс. руб., в 2016 году – 16393,2 тыс. руб.». 

 

1.2. Абзац первый раздела VI. «Ресурсное обеспечение Программы» 

изложить в следующей редакции:  

«Финансирование Программы за счет межбюджетных трансфертов 

муниципального образования «Город Вязники» на весь период ее реализации 

составляет 45799,0 тыс. руб., в том числе в 2014 году - 12356,0 тыс. руб., в 2015 

году - 17049,8тыс. руб., в 2016 году - 16393,2тыс. руб.». 

1.3. Раздел VII. «Перечень программных мероприятий» изложить в 

редакции согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу пункт 1. постановления администрация 

района от 21.10.2015 № 1102 «О внесении изменений в приложение к 



 2

постановлению администрации района от 03.06.2014 № 706 «Об утверждении 

муниципальной программы «Благоустройство на территории муниципального 

образования «Город Вязники» на 2014-2016 гг.». 

 3. Контроль за исполнением  постановления возложить на  заместителя 

главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения и строительства.  

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

 

 

Глава местной администрации                                                            И.В. Зинин 

 



 Приложение 

к постановлению администрации района 

от 29.12.2015 № 1357 

7. Перечень программных мероприятий 
 

В том числе за счёт средств 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

исполне

ния 

Объём 

финан- 

сирования 

(тыс.руб.) 

феде-

раль-

ного 

бюд-

жета 

област

ного 

бюд-

жета 

местного 

бюджета 

внебюд- 

жетных 

источни

ков 

Исполнители, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятий 

 

Ожидаемые результаты 

(количественные, 

качественные показатели) 

Цель:обеспечение надежности работы наружного освещения на территории муниципального образования «Город Вязники» 

Задача:замена существующего физически и морально устаревшего оборудования на современное, имеющее больший ресурс работы и надежности 

2014 6848,7 - - 6848,7 - 

2015 11868,9 - - 11868,9 - 

1.Уличное освещение: 

- замена светильников; 

- замена ламп; 

-установка опор 
2016 11800,0 - - 11800,0 - 

Администрация 

муниципального 

образования 

Вязниковский район 

Владимирской области 

Повышение уровня 

благоустроенности 

территории 

муниципального 

образования «Город 

Вязники» 

Цель:повышение уровня благоустройства территории муниципального образования «Город Вязники» 

Задача:улучшение состояния зеленых насаждений и обустройство цветников 

2014 1578,8 - - 1578,8 - 

2015 730,1 - - 730,1 - 

2.Озеленение территории 

муниципального 

образования «Город 

Вязники»: 

- покос газонов; 

- содержание 

кустарников в живой 

изгороди; 

- уход за клумбами; 

- посадка цветов на 

клумбах 

 

2016 800,0 - - 800,0 - 

Администрация 

муниципального 

образования 

Вязниковский район 

Владимирской области 

 

Повышение уровня 

благоустроенности 

территории 

муниципального 

образования «Город 

Вязники» 

 

 



2 

Цель: обеспечение чистоты и порядка на территории муниципального образования «Город Вязники», создание комфортных условий для 

проживания населения 

Задача: обеспечение более длительного срока службы объектов благоустройства,повышение эмоционального, эстетического воздействия 

праздничного оформления в период проведения праздников и других общественно-значимых мероприятий,сокращение стихийных свалок 

 

2014 3928,5 - - 3928,5 - 

2015 4450,8 - - 4450,8 - 

3. Мероприятия по 

благоустройству: 

- валка деревьев и их 

вывоз  на территории 

муниципального 

образования «Город 

Вязники» и кладбищах; 

- подготовка города к 

праздникам; 

- текущий ремонт мостов 

и лестниц; 

- содержание мест 

отдыха; 

-ручная, 

механизированная 

очистка ливнеприемных 

и смотровых колодцев,  

- очистка лотков и 

кюветов;  

-ремонт ливневой 

канализации; 

- очистка водоотводных 

канав, водоотводных 

трубок и рек вручную; 
- уборка вручную 

территорий остановок, 

скверов, лестниц; 

- сбор, вывоз и 

утилизация смета, 

стихийных свалок, 

мусора из урн; 

2016 3793,2 - - 3793,2 - 

Администрация 

муниципального 

образования 

Вязниковский район 

Владимирской 

области 

 

Улучшение санитарно-

экологического состояния 

территории муниципального 

образования «Город 

Вязники» и 

повышение уровня культуры 

жителей 

 



3 

- благоустройство 

кладбищ; 

- очистка от снега 

подъездных дорог к 

кладбищам; 

- доставка воды на 

кладбища; 

-изготовление 

информационных 

вывесок для кладбищ; 

- ремонт ворот на 

кладбищах;  

- прочие работы, 

связанные с 

благоустройством 

 

 

Цель: обеспечение чистоты и порядка на территории муниципального образования «Город Вязники» 

Задача:реконструкция и модернизация контейнерных площадок для сбора твердых бытовых отходов 
 

2014 - - - - - 

2015 0 - - 0 - 

4. Реконструкция и 

модернизация 

контейнерных площадок 

для сбора твердых 

бытовых отходов 

2016 0 - 

 

- 

 

0 - 

 

Администрация 

муниципального 

образования 

Вязниковский район 

Владимирской 

области 

 

Улучшение санитарно-

экологического состояния 

территории муниципального 

образования «Город 

Вязники» и 

повышение уровня культуры 

жителей 

 

Всего 2014-2016 45799,0 - - 45799,0 - -  

 2014 

 

12356,0 - - 12356,0 - -  

 2015 17049,8 - - 17049,8 - -  

 2016 16393,2 - - 16393,2 - -  

 


